ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO INSTITUINDO EQUIPE TÉCNICA DE
SUPORTE À COMISSÃO ELEITORAL ESPECIAL

Resolução Nº 004 de 07 de agosto de 2023.

Dispõe sobre a instituição de equipe técnica de
suporte às atividades da Comissão Eleitoral
Especial, do processo de escolha dos membros
do Conselho Tutelar para o mandato 2024 - 2027.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de

Queimadas/PB, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº 434/2015 (que dispõe sobre o

Conselho Tutelar) e da Lei Complementar nº 173, de 06 de março de 2023, RESOLVE:

Art. 1º. Instituir comissão técnica para atividades de suporte à Comissão Eleitoral

Especial (Resolução 001/2023).

Art. 2º. A Comissão Técnica será composta pelos seguintes membros:

a) Alisson Alves Cardoso, suporte técnico e-Lego para urnas eleitorais;

b) Maria Alzenira Gomes Silva Alexandrino, representante do Poder Público;

c) Romênia Moura Sousa, coordenação da equipe eleitoral;

d) Samara Gomes Aragão, logística da equipe eleitoral e transportes.

§ 1º. Cabe à Equipe Técnica da Comissão Especial Eleitoral dar suporte para

execução das atividades de preparação para processo de escolha dos membros do

Conselho Tutelar para o mandato de 2024 - 2027.

§ 2º. A equipe atuará de acordo com os direcionamentos da Comissão Especial

Eleitoral diante de suas competências, conforme Resolução 001/2023 de 03 de abril

de 2023.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Queimadas, 07 de agosto de 2023.

Rayanne Chagas Barbosa
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente